
（単位：円）

予算額 決算額 差異 備考

Ⅰ 事業活動収支の部

1 事業活動収入

① 基本財産運用収入

基本財産利息収入

② 特定資産運用収入

特定資産利息収入

③ 会費収入

国保連合会負担金収入

④ 事業収入

手数料収入

介護給付費審査支払手数料収入 145,761,000 149,840,450 -4,079,450

生活保護審査支払手数料収入 10,825,000 11,785,860 -960,860

原爆医療審査支払手数料収入 7,000 10,830 -3,830

特定疾患審査支払手数料収入 99,000 126,608 -27,608

先天性血液凝固因子障害審査支払手数料 2,000 0 2,000

水俣病審査支払手数料 2,000 0 2,000

ヒ素審査支払手数料 2,000 0 2,000

総合支援審査支払手数料収入 2,000 5,002 -3,002

石綿医療審査支払手数料収入 2,000 0 2,000

感染症結核審査支払手数料収入 2,000 0 2,000

中国残留邦人等審査支払手数料収入 12,000 15,334 -3,334

特別対策審査支払手数料収入 2,000 0 2,000

特別徴収情報経由事務手数料収入 3,451,000 3,505,005 -54,005

⑤ 診療報酬受入金

介護給付費受入金収入 118,560,000,000 113,813,205,183 4,746,794,817

高額介護サービス費等受入金収入 510,000,000 482,528,845 27,471,155

特定入所者介護サービス費等受入金収入 4,860,000,000 4,669,593,354 190,406,646

生活保護審査受入金収入 1,854,000,000 1,615,221,399 238,778,601

原爆医療受入金収入 1,536,000 695,777 840,223

特定疾患受入金収入 9,600,000 6,423,915 3,176,085

先天性血液凝固因子障害受入金収入 1,344,000 0 1,344,000

水俣病受入金収入 1,344,000 0 1,344,000

ヒ素受入金収入 1,344,000 0 1,344,000

総合支援受入金収入 372,000 158,387 213,613

石綿医療受入金収入 1,344,000 0 1,344,000

感染症結核受入金収入 1,344,000 0 1,344,000

中国残留邦人等受入金収入 1,416,000 903,565 512,435

特別対策受入金収入 120,000 0 120,000

⑥ 補助金等収入

東北地方国保協議会交付金収入 125,000 125,000 0

後期高齢者医療制度関係業務事業費補助金 6,881,000 6,910,000 -29,000

介護給付適正化推進特別事業費補助金 606,000 651,000 -45,000

苦情処理業務補助金 1,300,000 1,332,000 -32,000

⑦ 負担金収入

負担金収入

⑧ 受取寄付金収入

寄付金収入

⑨ 雑収入

雑収入-その他 436,000 84,000 352,000

⑩ 他会計からの繰入金収入

職員退職手当等特別会計からの繰入金収入 7,200,000 7,100,409 99,591

事業活動収入計 125,980,481,000 120,770,221,923 5,210,259,077

2 事業活動支出

① 事業費支出

報酬支出 2,082,000 1,644,000 438,000

給与手当支出 58,647,000 52,634,770 6,012,230

賞与支出 17,218,000 16,467,339 750,661

法定福利費支出 16,526,000 15,581,773 944,227

会議・研修費支出 189,000 106,230 82,770

旅費交通費支出 2,838,000 1,674,850 1,163,150

通信運搬費支出 5,497,000 4,770,359 726,641

消耗什器備品費支出 526,554 -526,554

消耗品費支出 2,440,000 1,437,424 1,002,576

印刷製本費支出 1,764,000 1,511,955 252,045

新聞図書費支出 272,000 166,838 105,162

賃借料支出 9,672,000 6,703,083 2,968,917

保険料支出 166,000 125,170 40,830

諸謝金支出 56,000 33,411 22,589

租税公課支出 6,500,000 3,406,100 3,093,900

負担金支出 35,476,000 33,115,924 2,360,076

委託費支出 42,696,000 42,268,095 427,905

② 管理費

支払利息支出 437,000 0 437,000

③ 診療報酬支出金

総合支援支出 372,000 158,387 213,613

感染症結核支出 1,344,000 0 1,344,000

原爆医療支出 1,536,000 695,777 840,223

特定疾患支出 9,600,000 6,423,915 3,176,085

石綿医療支出 1,344,000 0 1,344,000

介護給付費支出 118,560,000,000 113,813,205,183 4,746,794,817

高額介護サービス費等支出 510,000,000 482,528,845 27,471,155

特定入所者介護サービス費等支出 4,860,000,000 4,669,593,354 190,406,646

生活保護支出 1,854,000,000 1,615,221,399 238,778,601

先天性血液凝固因子障害支出 1,344,000 0 1,344,000

水俣病支出 1,344,000 0 1,344,000

ヒ素支出 1,344,000 0 1,344,000

中国残留邦人等支出 1,416,000 903,565 512,435

特別対策費支出 120,000 0 120,000

④ 他会計への繰出金支出

他会計への繰出金支出

事業活動支出計 126,006,240,000 120,770,904,300 5,235,335,700

事業活動収支差額 -25,759,000 -682,377 -25,076,623

収支計算書（介護保険事業関係業務特別会計）

平成25年4月1日～平成26年3月31日

科　　　目



予算額 決算額 差異 備考

Ⅱ 投資活動支出の部

1 投資活動収入

① 基本財産取崩収入

基本財産取崩収入

② 特定資産取崩収入

特定資産取崩収入

③ 固定資産売却収入

物品売払収入

④ 基金運用収入

預託金運用収入

⑤ 投資有価証券売却収入

投資有価証券売却収入

投資活動収入計 0 0 0

2 投資活動支出計

① 基本財産取得支出

基本財産取得支出

② 特定資産取得支出

特定資産取得支出

③ 固定資産取得支出

什器備品取得支出 4,232,000 1,779,678 2,452,322

④ 投資有価証券取得支出

投資有価証券取得支出

投資活動支出計 4,232,000 1,779,678 2,452,322

投資活動収支差額 -4,232,000 -1,779,678 -2,452,322

Ⅲ 財務活動収支の部

1 財務活動収入

① 借入金収入

短期借入金収入

② 貸付金償還収入

短期貸付金償還収入

③ 預り金収入

労働保険料預り金収入 521,000 345,348 175,652

財務活動収入計 521,000 345,348 175,652

2 財務活動支出

① 借入金返済支出

短期借入金返済支出

② 貸付金支出

短期貸付金支出

③ 返還金支出

返還金支出

④ 預り金支出

労働保険料預り金支出

財務活動支出計 0 0 0

財務活動収支差額 521,000 345,348 175,652

Ⅳ 予備費支出 530,000 0 530,000

当期収支差額 -30,000,000 -2,116,707 -27,883,293

前期繰越収支差額 30,000,000 36,780,234 -6,780,234

次期繰越収支差額 0 34,663,527 -34,663,527

科　　　目


